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foreløbig eller varigt, bliver behandlet paa
den mest humane Maade — dette være

selvfølgelig sagt uden nogen som helst

Forklejnelse af Lederne af de andre Hos-

pitaler —, og dette er tillige en Grund,
hvorfor man kan være glad ved en yder-
ligere Udvidelse af dette Hospital. Da de

forskellige Forhold altsaa ligger saaledes,
mener jeg med god Grund at kunne an-

befale det foreliggende Lovforslag om at

opføre en Pavillon for 50 kvindelige Pa-
tienter med en samlet Udgift af 173,000
Kr. Denne Sum kunde synes ret stor,
men jeg gør dog opmærksom paa, atSinds-

sygehospitalet ved Nykøbing danner en ret

sjælden Undtagelse fra det almindelige,
som er, at naar der opføres større Byg-
ninger for offentlig Regning, overskrides

Summerne, somme Tider endog meget højt,
og dette har ikke været Tilfældet her.

Derfor fortjener de Mænd, der har staaet

i Spidsen for Opførelsen, Tak, deres Over;
slag har været fuldt forsvarlige. ——

mHermed skal jeg paa mitPartis Vegne
anbefale det foreliggende Lovforslag til

hurtig og velvillig Behandling.

0 Sigvald Olsen: Der er jo desværre

Trang til forøget Plads paa vore Sinds-

sygeanstalter. Det foreliggende Lovfor-

slag har været behandlet i Landstinget og

vedtaget dér, og jeg skal da kun kort og

godt anbefale det til Velvillie ogsaa her.

Ferdinand Nielsen: Ogsaa jeg skal

paa mit Partis Vegne anbefale det fore-

liggende Lovforslag til velvillig og hurtig
Fremme. Det er beklageligt, at der er

Trang til flere Hospitalspladser for sinds-

syge, men saadan er det, og det er om

at gøre, at disse ulykkelige Mennesker
faar en saa god og human Behandling
som muligt. Naar der er Tale om Ud-

videlser, forekommer det mig heldigt, at

de forät?ges ved Nykøbing, hvor Beliggen-
heden saa sund, god og smuk, og hvor

der arbejdes efter et System, der virker

saå heldigt paa Patienterne. Naar der

altsaa skal skaffes Plads for sindssyge Pa-

tienter, særlig for dem, der lider af kro-

nisk Sindssyge med urolig Karakter, som

der her er Tale om, forekommer det mig
fuldt berettiget at udvide netop dette

Hospital. Det drejer sig ganske vist om

et ret stort Beløb, men det er nødvendigt
at anvende det, naar Pladsen skal skaftes.

Hermed skal jeg anbefale Lovforslaget til

hurtig Behandling. :

Wulff: Jeg skal kun udtale, at ogsaa
mit Parti anerkender den Trang, der har
ført til Fremsættelsen af dette Lovforslag,
og jeg kan derfor anbefale det til hurtig
og velvillig Fremme i dette Ting.

Rørdam: Ogsaa jeg kan paa det
bedste anbefale det foreliggende Lovfor-

slag, men det afhjælper ikke den Mangel,
der er paa Pladser for sindssyge. Den

højtærede Justitsminister har maaske væ-

ret opmærksom paa, at der for faa Dage
siden blev holdt et Møde af Sogneraads-
foreningerne paa Lolland-Falster sammen

med Amtsraadet, hvor der blev vedtaget
en Resolution om, at der skulde rettes en

Henvendelse til Justitsministeriet om at

oprette en Statsanstalt for sindssyge paa
Lolland-Falster. Forholdet er nemlig det,
at den Anstalt, der har været i Sakskø-

bing, nu er bleven nedlagt, og, at man

ikke ved, hvad man skal gøre ved de

sindssyge paa Lolland—Falster. Jeg skal
ikke her komme ind paa Sakskøbing-ån-
staltens Historie eller paa de Grunde,'der
har ført til denne Anstalts Nedlæggelse,
det vilde føre for vidt. Jeg skal kun til-

lade mig at henstille til den højtærede
Justitsminister at tage saa velvilligt som

muligt paa det omtalte Andragende. Det

faktiske er, at selv om vi gaar til den
her foreslaaede Udvidelse, er der endnu
1,000 eller 1,200 sindssyge, som der skal
skaffes Plads til..

Justitsministeren (Zahle): Jeg takker
for den venlige Modtagelse, Lovforslaget
har faaet fra alle Sider. Den giver mig
Haab om, at det meget hurtigt kan blive

gennemført, hvad der er ønskeligt, for at

man kan faa begyndt paa Byggearbejdet
sas snart som muligt.

Det ærede Medlem fra Sakskøbing
(Rørdam) omtalte en Vedtagelse, som havde

fundet Sted ved et Møde paa Lolland for-

leden. Det giver mig kun Anledning til

at bemærke, at naar der kommer en saa-

dan Deputation som den omtalte ind med

en Resolution, skal jeg naturligvis tage
saa venligt imod Deputationen som muligt,
og det, som er udtalt i Resolutionen, skal
blive overvejet i Ministeriet, men jeg kan
ikke tilbageholde den Bemærkning, at det
havde været rigtigere af Maribo Amtsraad,
at det havde rettet sig efter de Paalæg,
det fik fra Sundhedsstyrelsen. Derved
havde det bevaret sit Statstilskud til Sinds-

sygeanstalten i Sakskøbing, ja, kunde mu-

ligvis ogsaa have faaet det forøget, naar


